
Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1331 од 1.6.2025 
 

260 
 

Прилог бр. 2 
Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 
НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ОВОШТАРСТВО НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА 

ЗЕМЈОДЕЛСКИ НАУКИ И ХРАНА ВО СКОПЈЕ 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за 

земјоделски науки и храна – Скопје објавен во весниците „Нова Македонија“ и „Коха“ на 3.5.2025 
година, за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научната област 
овоштарство, и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет, бр. 02-649/2-3, донесена на 
22.5.2025 г., формирана е Рецензентска комисија во состав: д-р Марјан Кипријановски, редовен 
професор на Факултетот за земјоделски науки и храна во Скопје, д-р Тошо Арсов, редовен 
професор на Факултетот за земјоделски науки и храна во Скопје и д-р Бојан Поповски, редовен 
професор на Факултетот за земјоделски науки и храна во Скопје.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 
област овоштарство – 4.01.02.07, во предвидениот рок се пријави кандидатот д-р Никола 
Сарагиновски. 

 
1 БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатот д-р Никола Сарагиновски е роден на 7.3.1991 г., во Велес. Средно 
образование завршил во гимназијата „Кочо Рацин“, во учебната 2008/2009 година. Во учебната 
2009/2010 година се запишал на прв циклус студии на Факултетот за земјоделски науки и храна 
во Скопје, на студиската програма Лозаро-овоштарство, каде што дипломирал на 30.12.2013 
година, со просечен успех 8.80, и се стекнал со титула дипломиран земјоделски инженер (240 
кредити). 

Кандидатот активно се служи со англиски јазик, за што поседува FCE-сертификат, со 
ниво B2. 

Во учебната 2014/2015 се запишал на втор циклус (магистерски) студии на Факултетот 
за земјоделски науки и храна во Скопје, во состав на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, на студиската програма Растителна биотехнологија, модул овошарство. Студиите ги 
завршил во 2016 година, со просечен успех 9,67. На 7.10.2016 година го одбранил магистерскиот 
труд на тема: Ефектот на резидбата врз приносот и квалитетот на плодовите кај праската, 
под менторство на проф. д-р Марјан Кипријановски и се стекнал со стручен назив магистер на 
земјоделски науки (60 кредити). 

Докторска дисертација пријавил на 29.8.2022 година на Факултетот за земјоделски 
науки и храна во Скопје. Дисертацијата на тема: Влијание на подлогата врз вегетативните и 
репродуктивните карактеристики кај црешата ја одбранил на 9.10.2024 година, пред 
Комисија во состав: проф. д-р Марјан Кипријановски, редовен професор на Факултет за 
земјоделски науки и храна (ментор), проф. д-р Тошо Арсов, редовен професор на Факултет за 
земјоделски науки и храна (претседател), проф. д-р Вјекослав Танасковиќ, редовен 
професор на Факултетот за земјоделски науки и храна во Скопје, (член), проф. д-р Виктор 
Ѓамовски, редовен професор на Земјоделски институт (член) и проф. д-р Миљан Цветковиќ, 

редовен професор на Земјоделски факултет – Универзитет во Бања Лука, (член). Со тоа се стекнал 
со научниот степен доктор на науки од научната област овоштарство. 

Кандидатот го има следното работно искуство: од 15.5.2013 година е ангажиран како 
демонстратор на Факултетот за земјоделски науки и храна, со задача техничка поддршка и помош 
при изведување на наставата на Катедрата за овоштарство. На оваа позиција останува до 
31.12.2016 година. На 1.1.2015 година бил вработен во винарската визба „Брзанов“ во Скопје. Од 
28.12.2017 година е вработен на Факултетот за земјоделски науки и храна како асистент-
докторанд.  
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На 4.1.2023 година е избран во звањето асистент на Факултетот за земјоделски науки и 
храна, во областа овоштарство. Во моментот е асистент. Последниот реферат за избор е објавен во 
Билтен бр. 1274, од 15.12.2022 година. 

Од компјутерските вештини, кандидатот има познавање на програмите на Microsoft 
Оffice, IMB SPSS Statistics и FIGMA. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, објавени во Билтени бр. 1158, и 1274, 
како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од последниот 
избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за 
изборот. 

 
2 НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ 

ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на Факултетот за земјоделски науки и храна 

во состав на УКИМ, кандидатот д-р Никола Сарагиновски изведува вежби на прв циклус студии 
на повеќе наставни предмети од областа на овоштарството на студиските програми: Овоштарство, 
лозарство и винарство, Поледелство, Заштита на растенија – фитомедицина, Хортикултура и 
Агроекономика.  

Кандидатот редовно и одговорно ги организира и изведува практичните вежби, а 
активно е вклучен и во организирање и изведување на теренската настава. Има коректен однос со 
студентите и успешно им го пренесува знаењето од оваа наставна дисциплина. 

Научноистражувачка дејност 
Д-р Никола Сарагиновски како автор или коавтор има објавено вкупно 10 научни труда 

од областа овоштарство, од кои 1 научен труд во научно списанија со импакт-фактор (фактор на 
влијание), 1 научен труд во меѓународно научно списание, и 8 труда во зборници од научни 
собири. Кандидатот д-р Никола Сарагиновски има објавено 15 апстракти во зборници на 
меѓународни конференции. 

Кандидатот учевствувал во реализација на 1 национален и 1 меѓународен проект. Тој има 
учествувано на меѓународни научни собири (симпозиуми, конференции, конгреси), одржани во 
земјава и во странство, и тоа на 6 научни/стручни собири со реферат (усна презентација и 5 
научни/стручни собири со реферат (постер). 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Д-р Никола Сарагиновски активно е вклучен во стручно-апликативната работа на 

Институтот за овоштарство, лозарство и винарство, при Факултетот за земјоделски науки и храна 
во состав на УКИМ – Скопје, како и во дејности од поширок интерес.  

Активно е вклучен во работата на следните комисии на Факултетот: 

• Во периодот 2021 – 2024 бил член на Дисциплинска комисија за одговорност на 
студентите на Факултетот за земјоделски науки и храна во состав на УКИМ во 
Скопје. 

• Во Периодот 2024 – 2027 е избран за член на Комисија за спорт на Факултетот 
за земјоделски науки и храна во состав на УКИМ во Скопје. 

Кандидатот д-р Никола Сарагиновски бил активен член на Секретеријатот на IV 
меѓународен симпозиум за земјоделство и храна – ISAF 2022. Исто така, кандидатот редовно 
учевствува во промотивните активности на Факултетот за земјоделски науки и храна во Скопје.  
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатот, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на 
д-р Никола Сарагиновски.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот, Комисијата 
заклучи дека д-р Никола Сарагиновски поседува научни и стручни квалитети и според Законот за 
високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот  „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето доцент во 
научната област овоштарство.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за земјоделски науки и храна во Скопје, д-р Никола 
Сарагиновски да биде избран во звањето доцент во научната област овоштарство.  

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 
Проф. д-р Марјан Кипријановски, с.р. 

Проф. д-р Тошо Арсов, с.р. 
Проф. д-р Бојан Поповски, с.р. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Никола Сашо Сарагиновски 

Институција: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за земјоделски науки и 

храна – Скопје 

Научна област: овоштарство 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ –  ДОЦЕНТ/НАУЧНО ЗВАЊЕ – НАУЧЕН 
СОРАБОТНИК 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 

општите 
услови    да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот 
и вториот циклус * 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,80. 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,67. 
 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 
избира 
 
Назив на научната област: овоштарство, поле: земјоделство, 
шумарство и рибарство, подрачје: земјоделски и ветеринарни 
науки. 
 

ДА 

3 Објавени најмалку четири научни труда** во референтна научна 
публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред 
објавувањето на конкурсот за избор 
 

ДА 

3.1. Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 
на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: Acta horticulturae 
2. Назив на електронската база на списанија: Web of Science, 
Scopus, Еbsco, SCImago Journal Rank и др. 
5. Наслов на трудот: 'Kordia' and 'Regina’ sweet cherry: bearing 

potential and fruiting shoot distribution as affected by roostock 
genotype. 

6. Година на објава: 2021. 
 

ДА 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 
на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 

ДА 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 

општите 
услови    да/не 

Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: Hoorticultural Science (prague) 
2. Назив на електронската база на списанија: Web of Science, 
Scopus, Еbsco, SCImago Journal Rank и др. 
7. Наслов на трудот: The effect of the short pruning on the yield and 

the quality of the fruits at the peach tree 
8. Година на објава: 2021. 
 

3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 
на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: Acta horticulturae 
2. Назив на електронската база на списанија: Web of Science, 
Scopus, Еbsco, SCImago Journal Rank и др. 
9. Наслов на трудот: Effect of auxin phytohormones on the rooting 

of some local populations of fig (Ficus carica L.) hardwood cuttings 
from North Macedonia. 

10. Година на објава: 2021. 
 

ДА 

3.4 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 
на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: Acta horticulturae 
2. Назив на електронската база на списанија: Web of Science, 
Scopus, Еbsco, SCImago Journal Rank и др. 
11. Наслов на трудот: Lateral branching on the leader induced by 

notching in different sweet cherry rootstock-cultivar 
combinations. 

12. Година на објава: 2020 (септември). 
 

ДА 

3.5 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 
на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: Acta horticulturae 
2. Назив на електронската база на списанија: Web of Science, 
Scopus, Еbsco, SCImago Journal Rank и др. 

ДА 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 

општите 
услови    да/не 

13. Наслов на трудот: Pomological, quality and organoleptic traits of 
some autochthonous apple cultivars in Prespa region, North 
Macedonia. 

14. Година на објава: 2020 (септември). 
 

4 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ 
акт на Универзитетот, односно на самостојната висока стручна 
школа   
 
12. Странски јазик: англиски 
13. Назив на документот: First Certificate in English   
14. Издавач на документот: CAMBRIDGE ENGLISH Language 

Assessment (Part of the University of Cambridge) 
15. Датум на издавање на документот: 5.8.2016 г. 
 

ДА 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност. 
 

ДА 

.       

            

 

 

                                                          РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Д-р Марјан Кипријановски, редовен    професор во 
пензија, Факултет за земјоделски науки и храна во Скопје, с.р. 
Д-р Тошо Арсов, редовен професор, Факултет за земјоделски 
науки и храна во Скопје, с.р. 

Д-р Бојан Поповски, редовен професор, Факултет за 
земјоделски науки и храна во Скопје, с.р. 
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Анекс 2 
ОБРАЗЕЦ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 
НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: д-р Никола Сашо Сарагиновски     
Институција: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за земјоделски науки и 
храна – Скопје         
Научна област: овоштарство          
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. 
број 

Назив на активноста (наставно-образовна): Поени 

 Одржување вежби – прв циклус студии  

1. 

Општо овоштарство 
2019/2020 (зимски), 2020/2021 (зимски), 2021/2022 (зимски), 
2022/2023 (зимски), 2023/2024 (зимски) 
(2*15*0.03)*5 

4.5 

2. 

Подигнување и одгледување на овошни насади 
2019/2020 (летен), 2020/2021 (летен), 2021/2022 (летен), 
2022/2023 (летен), 2023/2024 (летен), 2024/2025 (летен) 
(2*15*0.03)*6 

5.4 

3. 

Производство на овошен саден материјал 
2019/2020 (летен), 2020/2021 (летен), 2021/2022 (летен), 
2022/2023 (летен), 2023/2024 (летен), 2024/2025 (летен) 
(2*15*0.03)*6 

5.4 

4. 
Специјално овоштарство 
2019-2020 (зимски), 2020/2021 (зимски) 
(2*15*0.03)*2 

1.8 

5. 
Еко-овоштарство 
2019/2020 (зимски) 
(2*15*0.03)*1 

0.9 

6. 
Берба и постбербени технологии на овошје 
2019/2020 (зимски) 2022/2023 (зимски) 
(2*15*0.03)*2 

1.8 

7. 
Овоштарсво со лозарство 
2018/2019 (летен) 
(2*15*0.03)*1 

0.9 

8. 

Избрани технологии во лозарство и овоштарство 
2019/2020 (зимски) 2021/2022 (зимски) 2022/2023 (зимски) 
2023/2024 (зимски) 
(2*15*0.03)*4 

3.6 

9. 
Биологија и размножување на овошни култури и винова лоза 
2020/2021 (зимски) 2021/2022 (зимски) 2022/2023 (зимски) 
(2*15*0.03)*3 

2.7 

10. 
Овошни култури 
2019/2020 (зимски) 
(2*15*0.03)*1 

0.9 

11. 
Овоштарство 
2020/2021 (летен) 2022/2023 (летен), 2023/2024 (летен) 
(2*15*0.03)*3 

2.7 

 Настава во школи и работилници – учесник  

 
„Прва летна школа за пред и постбербена физиологија на 
овошни култури од умерена климатска зона,“ 22.7.2018 – 
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1. 

4.8.2018 г., Универзитет „Хохенхајм“ – Штутгард, Германија и 
„Центар за компетентност за овоштарство“ – Езеро Констанс, 
Германија. 
 

1 

2. 
Работилница: „REZ 2023“, 7.3.2023 – 7.3.2023, Универзитет во 
Бања Лука, Земјоделски факултет, Институт за хортикултура,  
Бања Лука, Босна и Херцеговина 

1 

3. 
Обука: „Сензори за растенија и моделирање“, 27.5.2024– 
29.5.2024 г., Факултет за биоинженерство, Универзитет во Гент, 
Белгија 

1 

 Вкупно 33,6 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. 
број 

Назив на активноста (научноистражувачка): Поени 

Учесник во национален научен проект 

1. 

„Проучување на можностите за интензивирање на 
производството на цреши“ 1.1.2020 – 31.12.2021 г. Факултет за 
земјоделски науки и храна, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје. Финансиран од Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје. 
 

3 

Учесник во меѓународни научни проекти 

1. 

FRIETS – Sustainable optimization of the value chain of added-
value fresh and dried berries through the integration of Precision 
Agriculture management strategies and innovative dehydration and 
edible coating” (H2020 MSCA RISE project GA #1011007783) 
2.10.2024 – 28.2.2025 г. Катедра за храна, Универзитет за 
земјоделски науки и ветеринарна медицана во Клуџ-Напока 
(USAMV CN), Клуџ-Напока, Романија. 
 

5 

 

Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
научно списание кое нема импакт-фактор за годината 

во која е објавен трудот, во кое трудовите што се 
објавуваат подлежат на рецензија и кое е индексирано 

во најмалку една електронска база на списанија со 
трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 

Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 
Report, SCImago Journal Rank, MathSciNet 

(Mathematical Reviews), Zentralblatt fur Mathematik и 
Реферативный журнал "Математика" или друга база 
на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за 

високо образование 

 

1. 

Кипријановски, М., Арсов, Т., Ѓамовски, В., Сарагиновски, Н. 
(2018): Comparative investigations of Oblachinska sour cherry on 
own root and grafted on mahaleb. Bulgarian Journal of Agricultural 
Sciences, 23 (No 6) 2018, 1065-1700.  

3 

   

 

Трудови со оригинални научни/стручни резултати, 
објавени во зборник на рецензирани научни трудови, 
презентирани на меѓународни академски собири каде 

што членовите на програмскиот или научниот 
комитет се од најмалку три земји 
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1. 

Кипријановски, М., Арсов, Т., Ѓамовски, В., Сарагиновски, Н. 
(2016): Evaluation on some new introduced summer pear cultivars 
in production regions in R Macedonia. Symposium proceedings: 
2nd International symposium for agriculture and food, ISAF 2015, 
7 – 9 октомври 2015, Охрид, Република Македонија. - Скопје: 
Faculty of agricultural sciences and food, 2016, Volume: 1, 521-527. 

3 

2. 

Сарагиновски, Н., Кипријановски, М., Арсов, Т., Ѓамовски, В. 
(2016):  The influence of some phytohormones on the rooting of 
plum cuttings.  Symposium proceedings: 2nd International 
symposium for agriculture and food, ISAF 2015, 7 – 9 октомври 
2015, Охрид, Република Македонија - Скопје: Faculty of 
Agricultural Sciences and food, 2016, Volume: 1, 591-596. 

3 

3. 

Сарагиновски, Н., Арсов, Т. (2017): The influence of some 
phytohormones on the rooting of fig cuttings. Symposium 
proceedings: 3rd International symposium for agriculture and food, 
ISAF 2017, 18 – 20 октомври 2017, Охрид, Република 
Македонија - Скопје: Faculty of Agricultural Sciences and Food, 
2017, Volume: 71, No 1, 160-164. 

4.5 

4. 
Арсов, Т., Кипријановски, М., Ѓамовски, В., Сарагиновски, Н. 
(2020): Performance of some cherry cultivars growing on different 
planting distances. Acta Hortic. 1289, 119-124.  

3 

5. 

Кипријановски, М., Арсов, Т., Сарагиновски, Н. (2020): 
Pomological, quality and organoleptic traits of some autochthonous 
apple cultivars in Prespa region, North Macedonia. Acta Hortic. 
1289, 35-42.  

4 

6. 

Сарагиновски, Н., Кипријановски, М., Арсов, Т. (2020): 
Lateral branching on the leader induced by notching in different 
sweet cherry rootstock-cultivar combinations. Acta Hortic. 1289, 
91-96.  

4 

7. 

Арсов, Т., Сарагиновски, Н. (2021): Effect of auxin 
phytohormones on the rooting of some local populations of fig 
(Ficus carica L.) hardwood cuttings from North Macedonia. Acta 
Hortic. 1310, 49-53.  

4.5 

8. 

Сарагиновски, Н., Кипријановски, М. (2021): Kordia' and 
'Regina' sweet cherry: bearing potential and fruiting shoot 
distribution as affected by rootstock genotype. Acta Hortic. 1327, 
103-110.  

4.5 

 

Труд со оригинални научни резултати објавен во 
научно списание кое има импакт-фактор за годината 
во која е објавен трудот, во кое трудовите што се 
објавуваат подлежат на рецензија и кое е индексирано 
во најмалку една електронска база на списанија со 
трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 
Report, SCImago Journal Rank или друга база на 
списанија која ќе ја утврди Националниот совет за 
високо образование 

 

1. 

Сарагиновски, Н., Кипријановски, М. (2021): The effect of the 
short pruning on the yield and the quality of the fruits at the peach 
tree. Horticultural Science (Prague), 48, 2021 (2): 73-79. Impact 
factor 1.192 

8.27 

 
Апстракти објавени во зборник на меѓународна 
конференција 
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1. 

Арсов, Т., Ѓамовски, В., Кипријановски, М., Сарагиновски, 
Н. (2015): Sensory evaluation of some sweet cherry varieties, 
consumption needs. Book of abstracts, “2nd Inetnational 
Symposium for Agriculture and Food”, Охрид, Република 
Македонија, 200. 

1.0 

2. 

Сарагиновски, Н., Кипријановски, М., Арсов, Т., Ѓамовски, В. 
(2015): The influence of some phytohormones on the rooting of 
plum cuttings. Book of abstracts, „2nd Inetnational Symposium for 
Agriculture and Food“, Охрид, Република Македонија, 223. 

1.0 

3. 

Кипријановски, М., Арсов, Т., Ѓамовски, В., Сарагиновски, Н. 
(2015): Evaluation of some new introduced summer pear cultivars 
in production regions in R Macedonia. Book of abstracts, 2nd 
Inetnational Symposium for Agriculture and Food”, Охрид, 
Република Македонија, 213. 

1.0 

4. 

Арсов, Т., Ѓамовски, В., Кипријановски, М., Сарагиновски, 
Н.(2016): Performance of some lat ripening cherry varieties grown 
at different planting distances. Book of abstracts, 15th Congress of 
Fruit and Grapevine producers with International Participation, 
Крагуевац, Србија, 235. 

1.0 

5. 

Сарагиновски, Н., Кипријановски, М., Ѓамовски, В., Арсов, Т. 
(2016): The effect of short pruning on the peach trees. Book of 
abstracts, 15th Congress of Fruit and Grapevine producers with 
International Participation, Крагуевац, Србија 231. 

1.0 

6. 

Кипријановски, М., Бојковска, С., Ѓамовски, В., Арсов, Т., 
Сарагиновски, Н. (2016): Effects of various in-row soil 
maintenance methods in the pear orchard. 15th Congress of Fruit 
and Grapevine producers with International Participation, 
Крагуевац, Србија 223.  

1.0 

7. 

Ѓамовски, В., Арсов, Т., Кипријановски, М., Сарагиновски, Н. 
(2016): Preliminary results of pomological analysis of inter-
cultuvar variability in ‘Dolga Siska’ cultivar of sweet cherry. 15th 
Congress of Fruit and Grapevine producers with International 
Participation, Крагуевац, Србија 71.  

1.0 

8. 

Сарагиновски, Н., Арсов, Т. (2017): The influence of some 
phytohormones in the rooting of fig cuttings. Book of abstracts, 3rd 
Inetnational Symposium for Agriculture and Food, Охрид, 
Република Македонија, 208. 

1.0 

9. 

Кипријановски, М., Арсов, Т., Сарагиновски, Н. (2018). 
Pomologicl quality and organoleptic traits of some autochtonous 
apple varieties in Prespa region. Book of abstracts, Green Room 
Sessions 2018 International GEA (Geo Eco-Eco Agro) Conference, 
Подгорица, Црна Гора, 40. 

1.0 

10. 

Кипријановски, М., Арсов, Т., Сарагиновски, Н. (2019). 
Pomological quality and organoleptic traits of some autochthonous 
apple varieties in Prespa region, North Macedeonia. Book of 
abstracts, 4th Balkan Symposium on Fruit Growing, Истанбул, 
Турција, 24. 

1.0 

11. 

Арсов, Т., Кипријановски, М., Ѓамовски, В., Сарагиновски, Н. 
(2019): Performance of some cherry cultivars growing in different 
planting distance. Book of abstracts, 4th Balkan Symposium on 
Fruit Growing, Истанбул, Турција, 35. 

1.0 

12. 
Сарагиновски, Н., Кипријановски, М., Арсов, Т. (2019): 
Lateral branching on the leader induced by notching in different 

1.0 
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sweet cherry rootstock-cultivar combinations. 4th Balkan 
Symposium on Fruit Growing, Истанбул, Турција, 7. 

13. 

Сарагиновски, Н., Кипријановски, М. (2021): ‘Kordia’ and 
‘Regina’ sweet cherry: bearing potential and fruiting shoots 
distribution as affected by rootstock genotype. Book of abstracts, 4th 
International Symposium on Horticulture in Europe, Штутгард, 
Германија, 45. 

1.0 

14. 

Кипријановски, М., Георгиевски, С., Сарагиновски, Н., Арсов, 
Т. (2023): Improving he fruit set and productivity of the pear trees 
after the spring frost. Book of abstracts, 5th Balkan symposium of 
Fruit Growing, Загреб, Хрватска. 33. 

1.0 

15. 

Сарагиновски, Н., Кипријановски, М., Арсов, Т., Георгиевски, 
С. (2023): Resuts of the evaluation of certain sweet cherry cultivars 
in the semi-vigorous ‘MAXMA 14’. Book of abstracts, 5th Balkan 
symposium of Fruit Growing, Загреб, Хрватска, 52. 

1.0 

 
Учество на научен/стручен собир со реферат (усна 
презентација) 

 

1. 
38th Conference of Agricultural and Veterinary Medicine Students 
with International Participation, Земјоделски факултет во Нови 
Сад, Република Србија, 20.11.2014 г. 

1.0 

2. 
4. Студентска конференција на научноистражувачки трудови, 
Факултет за земјоделски науки и храна – Скопје, Република 
Македонија. 15.12.2014 г. 

1.0 

3. 
41st Conference of Agricultural and Veterinary Medicine Students 
with International Participation, Земјоделски факултет во Нови 
Сад, Република Србија, 17.11. 2017 г. 

1.0 

4. 
4тh Balkan Symposium on Fruit Growing, Истанбул, Турција. 
14.9.2019 г. 

1.0 

5. 
4тh International Symposium on Horticulture in Europe, Штутгард, 
Германија, 8.3.2021 г. 

1.0 

6. 
4th International Symposium for Agriculture and Food, Охрид, 
Република Северна Македонија. 12.10.2022 г. 

1.0 

 Учество на научен/стручен собир со реферат (постер)  

1. 
 2nd International Symposium for Agriculture and Food, Охрид, 
Република Македонија. 7.10.2015 г. 

0.5 

2. 
15th Congress of Fruit and Vine growers with International 
Participation, Крагујевац, Република Србија. 20.9.2016 г. 

0.5 

3. 
3rd International Symposium for Agriculture and Food, Охрид, 
Република Македонија. 18.10.2017 г. 

0.5 

4. 
GREEN ROOM SESSIONS 2018, International GEA (Geo Eco-Eco 
Agro) Conference, Подгорица, Црна Гора, 1.11.2018 г. 

0.5 

5. 
5th Balkan Symposium on Fruit Growing, Загреб, Хрватска. 
18.6.2023 г. 

0.5 

 Вкупно 73.27 
 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. 
број 

Назив на активноста (стручно-апликативна): Поени 

Учество во промотивни активности на Факултетот 

1. 
Учество во промотивни активности на Факултетот за 
земјоделски науки и храна, во периодот: 2019/2020, 2020/2021, 
2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025. - 6*0.5 

3 
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ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
Член на организационен или програмски одбор на научен/стручен 

собир 

1. 
Член на секретеријат на „4th International Symposium for 
Agriculture and Food“, ISAF 2022, 12 – 14 октомври 2022, Охрид, 
Северна Македонија. 

1 

Член на факултетска комисија 

1. 
Член на Комисија за спорт на Факултетот за земјоделски науки 
и храна во состав на УКИМ во Скопје (2024 – 2027). 

0,5 

2. 
Член на Дисциплинска комисија за одговорност на студентите 
на Факултет за земјоделски науки и храна во состав на УКИМ во 
Скопје (2021 – 2024). 

0.5 

 Студиски престој во странство до три месеци  

1. 

Краткотрајна научна мисија – преку FruitCREWS – COST 
ACTION CA21142, Група за овоштарство и постбербена 
технологија, Кипарски универзитет за технологија, Лимасол, 
Кипар 

0.5 

 Вкупно 5.5 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 
ВО ЗВАЊЕ 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 33.60 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 73.27 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  5.50 

Вкупно 109.97 

 
ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА 

Д-р Марјан Кипријановски, редовен професор во 
пензија на Факултетот за земјоделски науки и храна во 
Скопје, с.р. 
Д-р Тошо Арсов, редовен професор на Факултетот за 
земјоделски науки и храна во Скопје, с.р. 
Д-р Бојан Поповски, редовен професор на Факултетот 
за земјоделски науки и храна во Скопје, с.р. 
 

 
 

 
  


